UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN SƠN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Sơn, ngày       tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất do người sử dụng đất tự nguyện trả lại đất
tại thôn Minh Lợi, xã Trung Minh, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính  quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ
Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục

đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Xét Đơn xin trả lại đất do không có nhu cầu sử dung của hộ ông Bàn Văn
Chung, thôn Minh Lợi, xã Trung Minh, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang  ngày

10/7/2021;

Theo đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 207/TTr-

TNMT ngày 27/7/2021 và đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Trung Minh tại Tờ trình
số 38/TTr-PTQĐ ngày 23/7/2021 về việc đề nghị thu hồi đất do người sử dụng

đất tự nguyện trả lại đất.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi diện tích 2.616,4 m2 đất rừng sản xuất (RSX) của hộ ông
Triệu Văn Lộc, cư trú tại thôn Minh Lợi, xã Trung Minh, huyện Yên Sơn, cụ thể

như sau: Thửa đất số 01, mảnh trích đo địa chính số 03-2021, tỷ lệ 1/1.000 được
Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Yên Sơn ký duyệt ngày 30/6/2021, tại

thôn Minh Lợi, xã Trung Minh, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.

Lý do thu hồi đất: Do người sử dụng đất tự nguyện trả lại đất (theo quy định

tại điểm c, khoản 1, Điều 65 Luật đất đai năm 2013).

 Điều 2: Giao trách nhiệm:

1. Ủy ban nhân dân xã Trung Minh có trách nhiệm giao quyết định này cho
hộ ông Triệu Văn Lộc, niêm yết quyết định này tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã Trung

Minh và tại nơi sinh hoạt chung của cộng đồng dân cư nơi có đất bị thu hồi; quản lý
chặt chẽ quỹ đất đã thu hồi trên.

2. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện: Thực hiện cập nhật, chỉnh
lý biến động về đất đai theo quy định của pháp luật.

3. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện: Đăng Quyết định
này trên trang thông tin điện tử của huyện Yên Sơn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng huyện, Lãnh đạo các cơ quan: Phòng Tài nguyên và Môi

trường, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện, Trung tâm Văn hóa, Truyền
thông và Thể thao huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Uỷ ban nhân

dân xã Trung Minh và người sử dụng đất có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Thường trực  Huyện uỷ (báo cáo);
- Thường trực HĐND huyện (báo cáo);
- Sở TN và MT;
- Chủ tịch UBND huyện;
- PCT UBND huyện phụ trách TNMT;
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Các Phó Chánh Văn phòng huyện;
- Lưu: VT, CVTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Phương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-08-03T11:25:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Hữu Phương<pctubndnln.ys@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-08-03T11:31:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn<ubndyenson@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-08-03T11:31:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn<ubndyenson@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-08-03T11:32:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn<ubndyenson@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-08-03T11:32:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn<ubndyenson@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!